
 
 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
  DELIBERAZIONE N.  1 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:  Impiego Agente di Polizia Locale del Comune di Borgomanero. 
 
 
L’anno  duemiladodici  addi  sette del  mese di gennaio ore 11,30 convocata nei modi prescritti,  
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x             
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele             x              
ALBERTI Alfredo  x             
GARAMPAZZI Paolo  x              
 5               
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott.ssa Antonella Mollia. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

               COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



       

                 
 

 
 
Oggetto:  Impiego Agente di Polizia Locale del Comune di Borgomanero. 
 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia, 07.01.2012 
 

      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                    F.to Dott.ssa Antonella Mollia 
         
 

         _________________________________ 
  
 
 
Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
 
Prato Sesia, 07.01.2012 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO  
F.to  Paola Paesanti 

 
       
       
 
 
 
 
 
 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 



proroga incarico 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 
 
Richiamata la propria precedente Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 in data 11.06.2011, 
avente a oggetto: “Impiego Agenti di Polizia locale del Comune di Varallo, Borgosesia e 
Borgomanero” 

 
Dato atto che in data 31.12.2011, gli incarichi  de quo verranno a scadere, per decorrenza 
naturale dei termini; 
 
Dato atto che  si   rende    necessario, anche per l’anno 2012, l’impiego  di  personale  di  
Polizia locale che presti la propria opera nel tempo libero dal servizio per  assicurare il regolare 
svolgimento delle mansioni dell’Ufficio di Polizia locale; 

Dato atto  che è stata inoltrata istanza prot. n.  5495 in data  16.12.2011  presso il Comune di 
Borgomanero per l’impiego dell’Agente di Polizia Municipale, Sig. CORTI Mauro – Cat. C di 
C.C.N.L.; 
   
Vista l’autorizzazione al personale dipendente a  svolgere  attività di collaborazione presso il 
Comune di Prato Sesia da parte del Comune di Borgomanero, pervenuta in data 04.01.2012  prot. 
n. 40  nella quale si autorizza il dipendente Corti Mauro a prestare la propria opera nel tempo 
libero dal servizio dal 01.01.2012 al 30.06.2012; 
 
Ritenuto pertanto di impiegare l’Agente di Polizia Locale Sig. Corti Mauro dipendente del 
Comune di Borgomanero, per il periodo 01.01.2012 – 30.06.2012, per lo svolgimento del 
servizio di vigilanza sul territorio, in occasione di manifestazioni e/o particolari esigenze, al fine 
di assicurare il regolare svolgimento delle mansioni dell’Ufficio di Polizia locale; 
 
Considerato che è ancora vigente, conformemente a parere UPPA del 2008, la disposizione ai 
sensi della quale il personale in dotazione ad altro Comune può essere autorizzato a prestare la 
propria opera  presso altro Ente; 
 
Visti i pareri preventivi favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi  dai presenti e votanti per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1 Di prendere atto del parere favorevole espresso dal Comune di Borgomanero,  
giusto provvedimento in data  28.12.2011, ove l’Agente della P.L. sig. CORTI 
Mauro è autorizzato a svolgere  sino al 30 giugno 2012, presso il Comune di 
Prato Sesia. 

2 Di incaricare,  presso il Comune di Prato Sesia, l’Agente della P.L. CORTI 
Mauro, sino al 30 giugno 2012,  a svolgere le attività che competono alla figura 
di Vigile comunale, nell’ambito dell’Area Vigilanza di questo Ente, in occasione 
di manifestazioni e/o particolari esigenze, nel tempo libero dal servizio che 
svolge presso il Comune di Borgomanero. 



3 Di  dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di assumere il relativo 
impegno di spesa sulla base della tariffa oraria stabilita dal C.C.N.L., per il 
pagamento delle prestazioni derivanti dal suddetto lavoro, in capo al dipendente 
interessato; 

4 Di comunicare la presente deliberazione al Comune di Borgomanero, presso il 
quale il lavoratore è impiegato come Vigile, Cat.C). 

5     Con successiva votazione unanime, espressa  per  forma palese,  la  presente 
deliberazione è resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma –  
del D.Lgs 18 agosto 2000, n, 267.      



Letto,  approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Luca Manuelli                                                          F.to  Dott.ssa  Antonella Mollia  
_______________________                                             ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il    12.1.2012                         e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale,    12.1.2012                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to  Dott.ssa  Antonella Mollia  
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale,  12.1.2012                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to Dott.ssa Mollia Antonella 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 


